

1 PAINOPISTE

Hanke-ehdotus sisältää osuuksia, jotka liittyvät

<input type="checkbox"/> 1. Hyvinvointijohtamisen ja koordinaation vahvistaminen	<input type="checkbox"/> 2. Ehkäisevän päihdetyön sisältöjen, menetelmien ja/tai työn arvioinnin kehittäminen
<input type="checkbox"/> 3. Huumevalistustyön sisältöjen ja menetelmien kehittäminen ja tehostaminen	<input type="checkbox"/> 4a. Lasten ja nuorten yhteisöllisen osallisuuden ja kasvuympäristöjen yhteisöllisyyden vahvistaminen
<input checked="" type="checkbox"/> 4b. Alueellisten asiantuntijatiimien vahvistaminen	<input type="checkbox"/> 5a. Kansallinen muistipalvelupolku-toimintamallin käyttöönotto
<input type="checkbox"/> 5b. Iäkkäiden hyvinvoinnin ja terveyden tukeminen lisäämällä ja uudistamalla ryhmämuotoista toimintaa	<input type="checkbox"/> 5c. Hyvinvointia kulttuurista ikäihmisille-ohjelmassa kehitettyjen kulttuurisisältöjen käyttöönotto
<input type="checkbox"/> 5d. Omaishoitajien terveyden edistäminen	<input type="checkbox"/> 5e. Tukimalli omaishoidon erilaisiin kuormittaviin tilanteisiin

Lisätietoja

Hanke kytkeytyy primaaripreventioon koulu- ja oppilaitosyhteistyön osalta ja tertiäripreventioon toistuvasti rikoksilla oireilevien nuorten ja Toivo-lastensuojeluyhteistyön osalta.

2 HAKIJA

Hanke-ehdotuksesta vastaava organisaatio

Nimi

Helsingin kaupunki, kaupunginkanslia, viestintäosasto, osallisuusyksikkö, sovittelutoiminta

3 HAKIJAN ARVONLISÄVEROVELVOLLISUUS

Jäävätkö maksetut arvonnalisäverot hankkeen lopullisiksi kustannuksiksi, joita avustuksen saaja ei voi vähentää omassa verotuksessaan?

Ei

4 VASTUUHENKILÖ

Hankkeen vastuuhenkilöllä on päävastuu hankkeen toteutumisesta ja taloudenhoidosta valtionavustuksen ehtojen mukaisesti. Vastuuhenkilöllä on nimenkirjoitusoikeus organisaatiossa, jolle avustus myönnetään.

Nimi

Heino-Mouhu Sini

Asema

Sovittelutoiminnan päällikkö

Yhteystiedot (puhelin, email)

0931043517, sini.heino-mouhu@hel.fi

Postilokero / Katuosoite

Aleksanterinkatu 24
00170 Helsinki**5 YHTEYSHENKILÖ**

Hankkeen yhteyshenkilö on hankkeen käytännön toteutuksessa keskeisesti mukana ja voi tarvittaessa tiedottaa hankkeen etenemisestä.

Nimi

Saarholm Julia

Asema

Sovittelunohjaaja

Yhteystiedot (puhelin, email)

0405028390, julia.saarholm@hel.fi

Postilokero / Katuosoite

Aleksanterinkatu 24
00170 Helsinki

6 HANKKEEN TIEDOT

Hankkeen nimi

Kadulta sovitteluun - monitoimijainen sovittelu katuväkivallan ehkäisemiseksi

Hankkeen kokonaiskesto

1.1.2025 - 31.10.2027

Haettu

509 196,00 €

Esitys

Myönnetty

7 LYHYT KUVAUS HANKKEESTA

Mitä hankkeessa tehdään, kenelle ja miksi? Tiivistelmä voidaan julkaista THL:n nettisivuilla.

Monitoimijaista sovitteluyhteistyötä kehitetään hankkeessa siten, että 1.) sovittelutoiminnan, koulujen, oppilaitosten, lastensuojelun sekä poliisin yhteistyöprosessit vahvistuvat nuorten konfliktien käsittelyn tueksi 2.) esitutkinnan, sovittelun ja ankkuritiimin yhteistyöprosesseja yhteensovitetaan nuorten rikosten käsittelyn nopeuttamiseksi 3) uudenlaisia restoratiivisia prosesseja, kuten laajennettua sovittelua (conferencing) katuväkivaltaan puuttumisessa ja sen uusiutumisen ehkäisemisessä kehitetään

8 HANKKEEN TARVE

Mihin näyttöön ja/tai kokemukseen tarve perustuu? Hankkeen tavoitteiden asettelua peilataan tähän vastaukseen kohdassa 11.

Hanke vastaa oikeusministeriön nuoriso- ja jengirikollisuuden ehkäisyn toimenpideohjelman 2024–2027 suositukseen sovittelun kehittämisestä, rikosprosessin tehostamisesta ja nopeasta puuttumisesta nuorten rikoskäyttäytymiseen sekä Väkivallaton lapsuus toimenpidesuunnitelman tavoitteeseen lisätä nuorten mahdollisuuksia osallistua väkivallan ehkäisyyn ja sovitteluun. Kansallisessa Rikosentorjuntatyön tehostaminen Suomessa -selvityksessä todetaan, ettei sovittelu ole tuttua konfliktien osapuolille tai eri toimijoille. Helsingissä tämä näkyy kouluilta ja lastensuojelulta tulleiden sovittelualoitteiden vähäisyytenä. Siksi sovittelutoimisto haluaa uudistaa toimintaansa muiden toimijoiden kanssa yhteistyörakenteita kehittämällä.

Helsingin kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla on tunnistettu tarve lisätä henkilöstön tietoa palveluohjauksesta ja sovittelusta. Yhteistyötä kehittämällä lastensuojelun, poliisin ja sovittelutoiminnan kanssa oppijoille ja huoltajille voidaan tarjota oikea-aikainen tuki riita- ja rikosasioissa.

Lastensuojeluilmoituksista osan taustalla on havaittu konflikti- ja väkivaltilanteita. Nuoret ja huoltajat ovat tuoneet esiin lastensuojelun palvelutarpeen arvioissa, ettei alle 15-vuotiaiden konfliktien ratkaisuun ole saatu ajoissa apua.

Sovitteluun ohjautuu poliisilta yhä vakavampia nuorten keskinäisiä väkivallan tekoja alle 15-vuotiaiden ja 15–17-vuotiaiden rikosvastuussa olevien osalta. Monesti sovitteluun ohjautuneet rikokset ovat jäävuoren huippuja osana laajaa konfliktien kierrettä. Rikoksen tekohetkestä sovitteluun ohjautumiseen on kulunut kuukausia tai pahimmillaan yli vuosi. Hankkeessa kehitettävällä tiiviimmällä koulu-, lastensuojelu, poliisi- ja ankkuriyhteistyöllä ja sovitteluun ohjauksella pyritään katkaisemaan kostonkierteet viivytyksettä ja nopeuttamaan rikosprosesseja.

Hankkeessa yhteistoimintaa kehitetään Aseman Lapset ry:n ja katusovittelijoiden kanssa innovatiivisesti vastaamaan vielä paremmin katuväkivaltarikoksiin.

9 KUNTAYHTEYS

Miten hanke on integroitu kunnan/kuntien toteuttamaan työhön tai millä tavalla se on osa kunnan/kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työtä?

Hanke kiinnittyy Helsingin kaupunkistrategian tavoitteisiin mm. vahvistamalla kykyä tunnistaa, ennaltaehkäistä ja sovitella väestöryhmien välisiä ristiriitoja. Hanke tekee yhteistyötä muiden alueellisten kehittämispainopisteiden ja hankkeiden kanssa. Hallinnollisesti hanke sijoittuu Helsingin keskushallinnossa viestintäosaston osallisuusyksikön sovittelutoimintaan. Sovittelutoiminta linkittyy laaja-alaiseen kaupungin terveyden edistämistyöhön keskeisinä kumppaneinaan koulut ja oppilaitokset, lastensuojelu ja perhesosiaalityö, poliisiosiaalityö, jalkautuva ja alueellinen nuorisotyö, ankkurin nuorisotyö, koulu- ja oppilaitosnuorisotyö ja järjestöt, kuten Aseman Lapset ry. Kanslian Turvallisuus- ja valmiustiimi tarjoaa tukea hankkeen eri vaiheissa ja huolehtii hankkeen tuottaman tiedon välittämisestä kaupungin eri toimijoille ja johdolle. Nämä yhteistyörakenteet vahvistavat tiedon ja osaamisen liikkumista hankkeen ja kaupungin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen rakenteiden kanssa.

10 HANKKEEN KOHDERYHMÄ JA SEN KATTAVUUS

Minkä jaottelun mukaan hankkeen toimenpiteitä kohdennetaan?

<input type="checkbox"/> Sukupuoli	<input type="checkbox"/> Ikä
<input checked="" type="checkbox"/> Alue	<input type="checkbox"/> Koulutustaso
<input type="checkbox"/> Maahanmuuttajat	<input checked="" type="checkbox"/> Ammatillaiset, asiantuntijat, päättäjät
<input type="checkbox"/> Muu, mikä?	

Kuvaa hankkeen kohderyhmät ja keinot/kanavat heidän tavoittamiseksi. Arvioi myös kunkin kohderyhmän osalta sen suuruutta ja kuinka suuren osan kohderyhmästä tavoitatte.

Hanke toteutetaan Helsingin viidellä kaupunkiuudistusalueella (Kannelmäki-Malminkartano, Malmi, Mellunkylä, Meri-Rastila (Vuosaari). Kaupunkiuudistusalueilla on jo tehty kehittämistyötä, jota tämä hanke jatkaa katuväkivallan ehkäisyn osalta. Tavoitteena on ulottaa kehitettävät yhteistyöprosessit kaupunkitasoisiksi.

Kohderyhmää on sovittelutoimiston 10-henkinen tiimi ja vapaaehtoisovittelijat; koulujen ja oppilaitosten yhteisölliset opiskeluhoitoryhmät ja 2. asteen hyvinvointiryhmät (joiden kautta tavoitetaan henkilöstö ja oppijat kehittämistyöhön); lastensuojelun ja erityisen tuen tarpeen arvioinnin 7:n tiimiä (75hlöä) ja 3 lastensuojelun Toivo-tiimiä; poliisin ennalta estävä, ankkuri, nuoriso- ja katujengiryhmä (83hlöä), jotka tekevät alle 15-vuotiaiden ja rikosvastuikäisten kanssa työtä; Aseman lapset ry:n katusovittelu ja heidän kouluttamat katusovittelijat ovat kanssakehittäjiä. Väillisenä kohderyhmänä konflikteihin osalliset nuoret ja heidän huoltajansa.

Miten hankkeen kohderyhmä on ollut mukana hankkeen suunnittelussa?

Hankkeen tarve on tunnistettu lastensuojelun, poliisin sekä koulujen ja oppilaitosten välisessä aiemmassa yhteistyössä. Toive tiiviimpään työskentelyyn ja kehittämistyöhön sovittelun kanssa on tullut poliisilta. Hanketta on suunniteltu sovittelutoiminnan, Aseman lapset ry:n, koulujen, oppilaitosten, lastensuojelun sekä poliisin työntekijä- ja johtotason kesken. Kannelmäessä pilotoitua sovitteluyhteistyötä, jonka pohjalle hanke perustuu, on kehitetty yhteistyössä nuorten, huoltajien, poliisin nuorisotutkinnan, Aseman Lapset ry:n katusovittelun, koulun ja Moniääninen Helsinki hankkeen ammattilaisten kanssa. Tarve sovitteluyhteistyön rakenteiden vahvistamiseen on tunnistettu yhdessä. Lastensuojelun etsivät sosiaaliohjaajat ovat kehittäneet restoratiivisia ryhmäprosesseja ja havainneet tarpeen tiivistää yhteistyötä sovittelutoiminnan kanssa lasten konflikteihin vastaamiseksi. Eri toimijat ovat kuulleet lapsia ja huoltajien kokemuksia konflikteihin puuttumisessa ja etenkin sen hitaudessa.

Miten hankkeen toiminta vähentää väestöryhmien välistä eriarvoisuutta hyvinvoinnissa ja terveydessä?

Konfliktit, kiusaaminen ja väkivalta tutkitusti heikentävät nuorten hyvinvointia ja altistavat syrjäytymiskierroille. Vähemmistötaustaiset lapset ja nuoret kokevat muita enemmän väkivaltaa ja kiusaamista ja tuntevat vähemmän osallisuutta. Hankkeessa kiinnitetään huomiota antirasistiseen työotteeseen sekä yhdenvertaisuuden huomioimiseen lausuntokierroksella olevan rasmin torjumisen ja yhdenvertaisuuden edistämisen toimenpideohjelman mukaisesti. Hankkeen kautta pyritään ymmärtämään jengiytymisen taustasyitä ja vahvistamaan opiskeluhoillon- sekä opetushenkilöstön osaamista eriarvoisuudesta, rasismista, segregaatiosta ja vahvistamaan lasten ja nuorten kokemuksia oppimisyhteisössä.

11 HANKKEEN LÄPIVIENNIN KUVAUS JA SUUNNITELMA

<p>Tavoitteet ja osatavoitteet. Minkälaista muutosta tavoitellaan? Hyvä tavoite on täsmällinen, realistinen ja mitattavissa oleva. Tavoite on saavutettavissa hankeaikana ja hankkeen resursseilla.</p>	<p>Toiminta. Mitä eri toimintoja järjestetään ja millä aikataululla?</p>	<p>Toiminnan oletettu tulos. Kuvaile tavoitellun toiminnan tasoa. Esimerkiksi mikä rakenne/prosessi syntyi, kuinka paljon toimintaa on tehty ja kuinka paljon kohderyhmää on osallistunut?</p>	<p>Vaikutukset. Miten kohderyhmän hyvinvoinnin tai kohteena olleen rakenteen/prosessin tila muuttui?</p>	<p>Mittarit ja tavoitellun muutoksen taso. Mitä mittareita käytetään vaikutusten arviointiin ja mikä on tavoiteltava muutos mittarissa? Mittari on laadullinen tai numeerinen kuvaaja, jonka avulla voidaan seurata ennen ja jälkeen tilannetta</p>
<p>Nuorten välinen väkivalta tunnustetaan oppimisyhteisöissä konfliktiksi, ohjataan kouluista ja oppilaitoksista tarvittaessa sovitteluun ja muihin palveluihin ja kostonkierteet vähenevät.</p>	<p>Hanketiimi lisää sovittelutietoisuutta ja sovittelualoitteen teko-osaamista kouluissa ja oppilaitoksissa tapauksiin, joissa oppimisyhteisön omat keinot ei riitä. Hanketiimi tukee kouluja ja oppilaitoksia rikosilmoitusten, lastensuojeluilmoitusten ja sovittelualoitteiden tekemisessä.</p>	<p>Kouluilla ja oppilaitoksilla on sovitteluyhdyshenkilöt opiskeluhuoltoryhmissä, sekä kouluilla, oppilaitoksilla ja sovittelulla on kirjalliset yhteistoimintakäytännöt ja yhteistyön ylläpitämisen rakenteet.</p>	<p>Lapset ja nuoret sekä huoltajat saavat varhaisessa vaiheessa apua konfliktien käsittelyyn. Koulun ja oppilaitosten ammattilaiset ja sovittelutoimisto tuntevat toistensa toimintatavat ja tarkoituksenmukaiset keinot puuttua erilaisiin konflikteihin</p>	<p>Kouluilla ja oppilaitoksilla on sovitteluyhdyshenkilöt.</p> <p>Koulujen ja oppilaitosten tekemien riita-asian sovittelualoitteiden määrä on kasvanut.</p> <p>Näiden sovittelualoitteiden lopputuloksia seurataan laadullisesti.</p> <p>Sovittelun, koulujen ja oppilaitosten henkilöstön tietoisuus yhteistyöprosessista ja kokemus sen sujuvuudesta on vahvistunut.</p>
<p>Nuorten välinen väkivalta tunnustetaan konfliktiksi lastensuojelun ja erityisen tuen tarpeen arvioinnissa ja Toivo-lastensuojelussa ja ohjataan tarvittaessa sovitteluun ja muihin palveluihin, jolloin kostonkierteet katkeavat.</p>	<p>Hanketiimi lisää lastensuojelun arvioinnin ja Toivo-tiimien sovittelutietoisuutta ja luo yhteistyössä heidän kanssaan sujuvat yhteistyöprosessit sovittelukonsultointia ja sovittelualoitteen tekoa varten.</p>	<p>Kaikkien lastensuojelun arvioinnin tiimien kanssa on sovitut, kirjalliset toimintatavat sovitteluyhteistyöstä. Sovitteluun ohjautuu lastensuojelusta nuorten konflikteja ja lastensuojelu osaa myös ohjata nuoria ja perheitä konfliktitilanteissa hakeutumaan sovittelun tai muun avun piiriin.</p>	<p>Lastensuojelun ja sovittelutoimiston ammattihenkilöstö tuntevat toistensa toimintatavat ja tarkoituksenmukaisissa tapauksissa yhteistyö on viivytyksetöntä. Lapset, nuoret ja huoltajat saavat tukea konfliktitilanteisiinsa monitoimijaisesti.</p>	<p>Lastensuojelun riita-asioiden sovittelualoitteiden määrä kasvaa.</p> <p>Näiden sovittelualoitteiden lopputuloksia seurataan laadullisesti (onko konflikti ratkennut, onko löytynyt sovinto tai tehty palveluohjaus).</p> <p>Sovittelun, lastensuojelun arvioinnin ja Toivo-tiimien henkilöstön tietoisuus yhteistyöprosessista ja kokemus sen sujuvuudesta on vahvistunut.</p>
<p>Nuorten välinen väkivalta ja rikosepäily tunnustetaan poliisilaitoksen eri ryhmissä konflikteiksi, ja ohjataan tarvittaessa sovitteluun ja muihin palveluihin, jolloin kostonkierteet katkeavat</p>	<p>Hanketiimi kehittää Helsingin poliisilaitoksen lasten ja nuorten rikosten parissa työtä tekevien kanssa selkeät toimintamallit tunnistaa akuutit ja nopeaa prosessia vaativat, sovitteluun soveltuvat katuväkivaltaa sisältävät rikokset ja ohjata ne sovitteluun tai muuhun palveluun. Tehdään kokeiluja erilaisista yhteistyön muodoista.</p>	<p>Sovittelutoimiston sovittelunohjaajan työnkuva integroituu osin poliisilaitoksella tehtäväksi. Sovittelun ja poliisin monitoimijaisesta yhteistyöstä laaditaan kirjallinen prosessikuvaus ja prosessiosaaminen varmistetaan koulutuksin.</p>	<p>Esitutkinta-, ankkuri- ja sovitteluprosessit ovat yhteen nivottu ja prosessikesto lyhenee. Ankkurin, rikostutkijoiden ja sovittelun yhteistyö tiivistyy; monitoimijaisesti tunnustetaan sovitteluun soveltuvat tapaukset viivytyksettä. Sovittelun ja rikostutkijoiden välinen yhteistyö on tiivistä. Nuorten rikosprosessit etenevät sujuvammin.</p>	<p>Rikosasioiden sovittelualoitteiden määrä alle 18-vuotiaiden kohdalla on kasvanut.</p> <p>Esitutkinta- ja sovitteluprosessin läpivirtausaika on lyhentynyt.</p> <p>Sovittelun ja poliisin henkilöstön tietoisuus yhteistyön tavoista ja kokemus niiden sujuvuudesta on vahvistunut.</p>
<p>Sovittelutoimiston, Aseman lapset ry:n ja yhteistyökumppaneiden restoratiiviset, monitoimijaiset</p>	<p>Hanketiimi tukee sovittelutoimiston ja katusovittelun laajennettuja (Conferencing) sovittelukokeiluja.</p>	<p>Laajennetut sovittelut vakiintuvat sovittelutoimiston ja yhteistyökumppaneiden</p>	<p>Nuoret ja perheet saavat rinnallakulkevaa tukea sovittelun jälkeen sovitteluun osallistuvilta</p>	<p>Sovitteluprosessien ja lopputulosten laatua seurataan.</p>

toimintamallit vastaavat aiempaa paremmin nuorten katuväkivaltakäyttäytymiseen.

Laajennettuun sovitteluun osallistuu laajempi sosiaalisen tuen ja kontrollin tuova yhteisö.

Hanketiimi arvioi prosesseja ja luo näiden käytöstä kirjalliset toimintaohjeet. Kokeiluja tehdään yhdessä koulujen, ankkurin ja lastensuojelun kanssa.

yhteistyömuodoksi, jota osataan tarjota nuorille ja perheille siihen soveltuvissa tilanteissa.

ammattilaisilta ja muilta tukihenkilöiltä sekä katusovittelijoilta.

Sovittelun osapuolten kokemuksia laajennetusta sovitteluprosessista ja sen koetuista vaikutuksista konfliktiin seurataan laadullisesti.

12 HANKKEESSA KÄYTETTY MENETELMÄ ON:

Menetelmällä tarkoitetaan sitä valittua tapaa toimia, jolla tavoiteltava muutos saadaan aikaiseksi.

uusi, eikä sitä ole arvioitu

koettu hyväksi, mutta sitä ei vielä ole arvioitu

arvioitu; viite tähän

”hyvä käytäntö”, kenen mukaan/missä järjestelmässä Sovittelu, Laajennettu sovittelu (conferencing), katusovittelu, ankkuri, monitoimijainen yhteistyö, dialoginen kehittäminen

Menetelmäkuvaus ja perustelut menetelmän valinnalle.

Hankkeessa monitoimijaisen yhteistyön tiivistämisellä ja kehittämisellä, työpajoilla ja koulutuksilla edistetään sellaisten menetelmien oikea-aikaista hyödyntämistä, joilla voidaan vastata nuorten välisen väkivallan ja sen uusiutumisen ehkäisyyn etenkin konfliktien rakentavan käsittelyn keinoin. Pääasiallinen keino on rikos- ja riita-asioiden restoratiivinen sovittelu. Onnistuneen kehittämistyön tuloksena myös lasten ja nuorten sekä heidän huoltajiensa osallisuus ja toimijuus riita- ja rikosprosesseissa vahvistuvat.

Hankkeen tavoitteisiin pyritään seuraavien menetelmien avulla:

Hanketiimi kehittää restoratiivista monitoimijaista toimintakulttuuria kaupunkitasoisesti. Restoratiiviset menetelmät vastuuttavat rikoksen tekijää, yhdistävät tekijää yhteisönsä sekä vähentävät uusintarikollisuutta. Esimerkinä jo olemassa olevista käytänteistä kasvatuksen ja koulutuksen toimialan restoratiivisuuden huomioiva kiusaamisen vastainen KVO13-toimenpideohjelma, sekä lastensuojelun ja erityisen tuen tarpeen arvioinnin 2023–2024 pilotoimat restoratiiviset ryhmäprosessit rikoksia tai muita häiriöitä aiheuttaneille kaveriporukoille. Hanke toimii jatkumona tälle kehittämistyölle ja juurruttamiselle arjen käytänteisiin.

Hanketiimi lisää koulujen ja oppilaitosten opiskeluhuoltoryhmien osaamista oppijoiden riita- ja rikosasioissa ja lisää sovittelutietoisuutta ja osaamista sovittelualoitteen tekemisessä tapauksissa, joissa oppimisyhteisön omat keinot eivät riitä. Hanketiimi tukee kouluja ja oppilaitoksia määrittämään kirjalliset yhteistoimintakäytännöt ja rakenteet yhteistyölle sovittelun, ankkuritoiminnan ja lastensuojelun kanssa. Koulujen ja oppilaitosten opiskeluhuoltoryhmiin osoitetaan sovitteluyhdyshenkilöt. Hanketiimi lisää myös lastensuojelun arvioinnin ja Toivo-tiimien sovittelutietoisuutta ja luo yhteistyössä heidän kanssaan sujuvat yhteistyöprosessit sovittelukonsultointia ja sovittelualoitteen tekoa varten.

Hankkeessa sovittelutoiminta liitetään tiiviimmin osaksi ankkuritoimintaa ja rikosten tutkintaa. Hanketiimi luo yhdessä Helsingin poliisilaitoksen lasten ja nuorten rikosten parissa työtä tekevien kanssa selkeät toimintamallit akuuttien ja nopeaa prosessia vaativien, sovitteluun soveltuvien katuväkivaltaa sisältävien rikosten tunnistamiseen ja sovitteluun ohjaamiseen. Hankkeessa sovittelu yhdistetään esitutinnan alkuun ja ankkuritoimintaan soveltuvin osin. Tällä pyritään ehkäisemään potentiaalinen koston kierre tarttumalla etenkin ryhmässä tapahtuneisiin rikoksiin ja konflikteihin yhteisöllisesti ja restoratiivisesti.

Hanketiimi mahdollistaa perusteelliset kokeilut laajennettujen conferencing-sovitteluiden mahdollisuuksista katuväkivallan ehkäisyssä yhteistyössä Aseman lapset ry:n ja heidän kouluttamiensa katusovittelijoiden kanssa vuosien 2025-2026 aikana. Rikos- ja riita asioissa laajennettuun sovitteluun osallistuu laajempi sosiaalisen tuen ja kontrollin tuova yhteisö. Kokeiluja tehdään soveltuvin osin koulujen, ankkurin ja lastensuojelun kanssa.

Katusovittelutoiminta on kansallisesti huomioitu toimintamalli, jossa katusovittelijoina toimivat nuorisotyön ammattilaiset tekevät yhteistyötä lakisäästeisten sovittelutoimistojen ja vapaaehtoissovittelijoiden kanssa. Katusovittelutoimintaa kehitetään hankkeessa innovatiivisella tavalla yhteistyössä Aseman lapset ry:n kanssa ja vakiinnutetaan hyväksi todettuja käytäntöjä sovittelutoimiston katuväkivaltarikoksiin puuttumisen malleiksi vuoden 2027 aikana.

Hanketiimi luo viestinnälliset yhteistyöprosessikuvaukset dialogisessa kehittämissyhteistyössä kohderyhmien kanssa sekä niitä tukevat koulutusmateriaalit toimialojen ja poliisin käyttöön. Yhteistyöprosessien kehittämisessä hyödynnetään narratiiviskvantitatiivista SenseMaker® kyselytyökalua keräämällä eri kohderyhmiltä laadullista aineistoa nuorten konfliktien puuttumiseen tehtävästä yhteistyöstä syksyllä 2025. Kyselyt suunnitellaan hankkeen alkaessa kohderyhmien kanssa. Syksyllä 2026 toteutetaan uusi suunniteltu kysely, jossa voidaan havaita muutoksia laadullisessa aineistossa eli mahdollisia vaikutuksia. Aineistoa pyritään keräämään myös välilliseltä kohderyhmältä eli nuorilta ja huoltajilta monitoimijaisen yhteistyön kehittämiseksi. Kyselyn tuloksia käsitellään kohderyhmien kanssa yhteiskehittämistyöpajoissa keväällä 2026 ja 2027.

Tiiviimpää yhteistyötä varten laaditaan hankkeen päätteeksi myös avoin koulutus, jota voidaan tarjota kaupunkitasoisesti säännöllisesti lapsia ja nuoria kohtaaville eri alojen ammattilaisille, nuorille ja huoltajille.

Samanaikaisella kehittämisellä eri toimialoilla pyritään systemiseen muutokseen.

Vaikuttavuuden arvioimiseksi hankkeessa käytettävistä menetelmistä tehdään alkua- ja loppuarviointi taulukossa 11 kuvattujen mittareiden mukaisesti. Arviointien pohjalta hanketiimi kehittää yhteistyöprosesseja ja toimintamalleja edelleen ja luo niistä kirjalliset toimintaohjeet kohderyhmien käyttöön vuonna 2027.

13 ARVIOINTISUUNNITELMA

Miten seurantatietoa toiminnan tuloksellisuuden ja vaikutusten arviointiin kerätään? Kuvaa tiedonkeruun menetelmät, vastuut ja aikataulut, sekä se, kuinka kerättyä tietoa hyödynnetään toiminnan kehittämisessä.

1.) 1. ja 2. vuosina SenseMaker®-kyselytyökalulla kerätään kvantitatiivisnarratiivista tietoa kohderyhmiltä (ostopalvelu). Kohderymänä toimivat kehittämistyöhön osallistuvien toimialojen ammattilaiset, poliisiin ja Aseman lapset ry:n ammattilaiset sekä mahdollisuuksien mukaan nuoret ja huoltajat.

2.) Sensemaker-kyselytyökalun tuloksia käsitellään työpajoissa kohderyhmien osallisuuden vahvistamiseksi toiminnan kehittämisessä. Työpajoissa toimintaan osallistuvilta nuorilta, huoltajilta ja yhteistyökumppaneilta kerätään laadullista palautetta, jota hyödynnetään aktiivisesti yhteistyöprosessien luomisessa ja kehittämisessä.

3.) Hankkeessa laaditaan laajennettujen sovitteluiden prosessikuvauksia ja tehdään määrällistä ja laadullista arviointia siitä, miten ne ovat vaikuttaneet väkivallan uusiutumiseen ja millaisia koettuja vaikutuksia niillä on ollut.

4.) koulujen ja oppilaitosten oppijoilta kerätään näkemyksiä sovittelusta ja restoratiivisista toimintatavoista.

14 KÄYTTÖÖNOTTOSUUNNITELMA

Miten hankkeessa kehitetyt tai jatkokehityt, hyväksi havaitut toimintamallit/tuotokset suunnitellaan otettavan käyttöön tai miten niiden ajatellaan jäävän käyttöön hankkeen päätyttyä?

Hankkeen kehittämistyö alkaa Helsingin viidellä kaupunkiuudistusalueella, joilla eriarvoistuminen ja sosioekonominen eriytyminen näkyvät lasten ja nuorten hyvinvoinnissa ja häiriökäyttäytymisen tilastoissa. Hanke on jatkumoa aiemmalle alueilla tehdyille kehittämistyölle. Hankkeen aikana osaamista ja tuotoksia viedään osaksi kaupunkitasoisia ja alueellisia rakenteita.

Sovittelutoimiston vakiinnuttaa hankkeen aikana hyväksi arvioitua toimintamallit Aseman lapset ry:n, poliisin, lastensuojelun, koulujen ja oppilaitosten kanssa ja sovittelutoimiston osalta osaksi sovittelunohjaajien toimenkuvaa. Lisäksi kirjalliset yhteistoimintamallit ja tuotokset levitetään muiden poliisilaitosten ja sovittelutoimistojen hyödynnettäväksi ja jatkokehitettäväksi mm. yhteisten kirjallisten oppaiden ja koulutusmateriaalien muodossa.

Lastensuojelun kanssa alueellisen pilotin hyviä käytäntöjä aletaan yhteistyössä jo hankeaikana levittämään kaupunkitasoisesti laajemmin lastensuojelun ja erityisen tuen arvioinnin tiimeille ja muualle lastensuojeluun.

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla yhteisöllisten opiskeluhoitoryhmien kautta hankkeella on mahdollisuus vaikuttaa monikanavaisesti koulun henkilöstön osaamisen vahvistamiseen ja osallistaa oppijoita kehittämistyöhön, kerätä kokemuksia sovittelutyöstä, restoratiivisesta työotteesta ja materiaaleista, joita hankkeessa on tuotettu. Hankkeessa kehitetyt, hyväksi koetut toimintamallit ja käytännöt liitetään osaksi esi- ja perusopetuksen sekä toisen asteen hyvinvointisuunnitelmaa. Toimintamalleja hyödynnetään jatkossa aktiivisesti osana koulujen yhteisöllistä hyvinvointityötä ja opiskeluyhteisössä on selkeät käytänteet sovittelujen osalle. Koulujen yhteisöllinen opiskeluhoitoryhmä varmistaa, että konfliktien ja tilanteiden purkuun suhtaudutaan vakavasti ja tilanteen vaatimalla vakavuudella. Henkilöstö osaa hankkeen jälkeen hakea varhaisessa vaiheessa hakea apua ennalta estävästä poliisista tai Aseman lapset ry:stä. Hankkeessa myös arvioidaan kirjataan sovittelun yhteistyömallit opiskeluhoitosuunnitelmaan, joka on opetussuunnitelmaan verrattavissa oleva ohjeistus.

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla on vuonna 2024 toiminut jengiytymisen ja nuorisorikollisuuden ehkäisyn projektissa työntekijä poliisilaitoksen tiloissa tiivistäen poliisiin, koulujen ja oppilaitosten yhteistyötä. Hankkeessa vahvistetaan projektissa havaittuja hyviä käytäntöjä ja vakiinnutetaan poliisiyhdyshenkilön toimenkuvaa. Samoin sovittelutoimisto vakiinnuttaa poliisilaitospäivystystään.

Aseman lapset ry:n kanssa tehdyt kokeilut ja niiden yhteiset arvioinnit luovat pohjaa ketterille toimintatavoille puuttua nuorten katuväkivaltarikoksiin. Uusien toimintatapojen, kuten conferencing ja siihen liittyvä prosessi- ja ohjausosaaminen koulutetaan kaikille nuorten rikos- ja riita-asioita sovittelleille sovittelijoille.

15 VIESTINTÄSUUNNITELMA

Miten hanke viestii toiminnastaan hankkeen eri vaiheissa? Kenelle viestintää suunnataan ja missä vaiheessa hanketta?

Hanke saa vahvaa tukea kaupunkitasoiseen viestintään, sillä hallinnollisesti sovittelutoiminta on osa viestintäosastoa.

Hanketiimin ja keskeisten yhteistyökumppaneiden kanssa sovitaan tarkempi viestintäsuunnitelma hankeajalle. Ohjausryhmän jäsenten valinta on osa yhteistä viestintäsuunnitelmaa ja sillä varmistetaan, että hankkeen tavoitteista viestitään systemaattisesti eri toimialoille ja tavoitetaan sovitut kohderyhmät hankekauden aikana.

Viestintä on kaupungin toimialarajat ylittävää ja sillä pyritään saamaan nuorten parissa työtä tekevät ammattilaiset kiinnostumaan yhteistyöstä ja sen kehittämistä.

Osana SenseMaker-kyselytyökalun ja työpajojen tuloksista julkaistaan blogeja ja artikkeleita.

Kehittämistyössä hyödynnetään dialogisia keskusteluja, työpajoja ja seminaareja yhteistyöprosessien kehittämistä varten. Tuloksia tuotetaan kirjalliseen muotoon; yhteisiksi yhteistyöprosessikuvauksiksi ja ohjeiksi, joita levitetään hankkeen edetessä laajasti kaupunkitasoisesti.

Monitoimijaisista yhteistyöprosesseista laaditaan kuvauksia ja kerätään erilaisista kokeiluista kokemuksia, jotka voidaan koota laajempaan käyttöön edistämään yhteistyön kehittämistä muissa kunnissa, hyvinvointialueilla, sovittelutoimistoissa ja poliisilaitoksissa.

Tuotoksena yhteistyöprosesseista tehdään kirjalliset julkaisut mahdollisesti yhteistyössä oikeusministeriön ja rahoittajan kanssa.

16 EETTISET NÄKÖKOHDAT

Millaisia eettisiä kysymyksiä hankkeeseen mahdollisesti liittyy? Miten ne otetaan hankkeessa huomioon? (Tutkimusten osalta selvitetään, milloin tutkimus käsitellään tai on käsitelty eettisessä toimikunnassa ja liitetään mukaan toimikunnan lausunto.)

Eettiset kysymykset ovat käsillä koko hankekauden ajan, koska välillisenä kohderyhmänä on rikoksia tekevät ja rikosten kohteena olevat nuoret ja heidän perheensä. Osa lapsista ja nuorista on vähemmistötaustaisia, jolloin eettiset kysymykset tulee ottaa korostetusti huomioon.

Lapsen oikeuksien mukaan lapsia tulee kuulla heihin liittyvissä asioissaan. Lasten ja nuorten kuuleminen pitää varmistaa hankkeessa, vaikka pääasiallisen toiminnan kohderyhmänä on ammattilaisten välisen yhteistyön kehittäminen. Se varmistetaan kuulemalla ja keräämällä palautetta aktiivisesti kouluista ja oppilaitoksista tavoitettavien oppijoiden ja sovittelutoiminnan asiakkaana olevien konfliktien osapuolina olevilta nuorilta. Rikos- ja riita-asioiden sovittelu on lakisääteinen palvelu ja näin ollen myös lasten oikeus vaikuttaa omaan rikos- ja riita-asiaansa. Mikäli lapsilla, nuorilla ja heitä kohtaavilla ammattilaisilla ei ole riittävää tietoa sovittelusta ja valmiutta ohjata asioita sovitteluun sekä tehdä yhteistyötä sovittelutoimiston kanssa, ei lasten tosiasiallinen oikeus vaikuttaa rikos- ja riita-asioihin välttämättä toteudu. Lapsilla ja nuorilla tulee myös olla oikeus kieltäytyä sovittelusta harkitun päätöksen pohjalta, joten hankkeessa pitää myös kiinnittää huomiota, sovittelun luonne vapaaehtoisena, luottamuksellisena, puolueettomana ja maksuttomana palveluna säilyy kehittämisotteesta huolimatta.

Tehdyt toimenpidekokeilut muun muassa conferencing-sovitteluiden osalta pitää tehdä suunnitelmallisesti ja arvioida niiden koettuja vaikutuksia aktiivisesti. Rikoksiin puuttumisessa voidaan herkästi tehdä myös toimia, jotka tahattomasti lisäävät rikollisuutta sen vähentämisen sijasta.

Sovittelua toteuttavien sovittelijoiden tulee kiinnittää erityistä huomiota valtaan joka sovitteluun liittyy. Valtaa on eriarvoista nuorten keskinäisissä suhteissa toisiinsa sekä ammattilaisten suhteessa nuoriin. Sovittelijoilta vaaditaan erityistä sensitiivisyyttä kohdata nuoria ja pysyä tilanteissa neutraaleina ja puolueettomina. Eettisiä kysymyksiä tulee myös tilanteisiin liittyvistä tulkinnanvaraisuuksista, ja on tärkeää että sovittelijat tunnistavat omia henkilökohtaisia arvojaan ja tunnistavat etuoikeutetun asemansa suhteessa nuoriin (etuoikeuden pyörä). Toisaalta sovittelijoille voi sovittelujen kautta tulla eettistä kuormitusta ja he saattavat tarvita tukea jaksamiseen eettisen kuormituksen vuoksi.

Eettisestä näkökulmasta on tärkeää vahvistaa nuorten osallisuuden kokemuksia ja vahvistaa heidän toimijuuttaan konflikteja selvittäessä ja väkivaltakierteestä irrottautuessa. Koulun, sovittelun, poliisin tai lastensuojelun työntekijä voi tahattomasti vähentää nuoren osallisuuden kokemusta päättämällä nuoren puolesta, tekemällä tilanteesta tulkintoja tai ottamalla liian vahvaa roolia tilanteiden selvittäessä. Toisaalta hanketyöntekijä saattaa passivoida koulu- tai muuta kohderyhmän yhteisöä tahattomasti ohjatesaan heitä toimimaan siten, minkä itse tulkitsee oikeaksi. Hankehenkilöstöltä vaaditaan herkkyyttä kuunnella ja tunnistaa yhteisöjen voimavaroja sekä toimivia käytänteitä. Vaaditaan dialogisuutta ja taitoa kannustaa niin nuorta kuin koko yhteisöä löytämään ratkaisuja ja vahvistamaan niitä asioita, jotka jo toimivat. Hankkeen tarkoituksena ei ole korvata poliisien, lastensuojelun, koulujen ja oppilaitosten omia puuttumisen toimintamalleja, vaan tarjota lisätukea niihin tilanteisiin, kun yhteisön omat toimet eivät riitä.

17 MAHDOLLISET RISKIT

Millaisia riskejä tai odottamattomia tapahtumia hankkeen toiminnan toteuttamiseen voi liittyä? Miten niihin on varauduttu?

Hankekehittämisessä on riski, että suunnitelmaa ei voida toteuttaa aiotusti. Hankkeen pohjana on vahva Helsingin kaupungilla tehty monitoimijainen yhteistyö, mikä edistää kehittämistyön aloittamista nopeastikin. Aseman lapset ry:n kanssa on kehitetty yhteistyötä jo 10-vuoden ajan Helsingissä. Lastensuojelun ja erityisen tuen arvioinnissa on havaittu tarve lastensuojelullisten toimien lisäksi lasten konfliktien käsittelyn aiempaa tehokkaaseen tukemiseen ja aiesopimus vahvistaa tahtotilan vaikuttaa yhteistyöllä rakenteisiin. Kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla restoratiivinen sovittelu on ollut osana kiusaamisen vastaista KVO13-toimenpideohjelmaa jo yli 5 vuoden ajan ja vuonna 2024 olleessa nuorisoriikollisuuden ja jengiytymisen hankkeessa on sovittelu-yhteistyön kehittämiseen havaittu tarvittavan lisää resurssia. Työtä on jo tehty, jota on tällä resurssilla hyvä jatkaa ja vakiinnuttaa. Myös poliisilaitoksen kanssa tehty tiivis yhteistyö ja vakiintuneet yhdyshenkilöt sekä poliisijohdon tuki hankkeelle takaavat yhdessä eteen tulevien riskien ja odottamattomien tapahtumien ratkaisemisen yhdessä.

Lyhytaikaisissa hankkeissa projektityöntekijöiden sairastumiset tai vaihtuvuus, on otettu huomioon sitomalla hanketiimi osaksi Helsingin sovittelutoiminnan laajempaa 10-henkistä tiimiä ja kaupunginkanslian osallisuusyksikön toimintaa. Lisäksi kasvatuksen ja koulutuksen toimialan projektisuunnittelija saa tukea omalta toimialaltaan, mikä edistää myös hankkeen tavoitteiden toteutumista. Näin varmistetaan, että hankkeella on tarvittava tuki ja resurssit mahdollisten muutostilanteiden varalle. Hankkeen vahva linkittyminen olemassa oleviin rakenteisiin kaupunkitasoisesti, alueellisesti ja kansallisiin toimenpideohjelmiin ja suunnitelmiin antaa tukea kehittämistyön onnistumiselle. Hankehakemukseen liitetyt aiesopimukset tukevat yhteistyön aloittamista hankekumppaneiden kanssa.

Hankkeen hankesuunnitelma tavoitteineen on vahvana tukena, mutta hankkeessa varaudutaan tekemään tarvittavia muutoksia suunnitelmiin, mikäli esimerkiksi jatkuvan arvioinnin osalta havaitaan jokin toimenpide toimimattomaksi.

Hankkeen riskinä on, että kehittämisessä ei ole tarpeeksi kiinnitytty olemassa oleviin rakenteisiin ja työskentely jää irralliseksi arjen työstä. Tarvitaan vahvaa johdon tukea siinä, että toiminta on aidosti yhteiskehittämistä koulujen henkilöstön ja projektityöntekijöiden välillä. Selkeä ja hyvä hankesuunnitelma sekä ohjausryhmän tuki auttavat hanketta kohti asetettuja tavoitteita. Hankkeen riskinä on myös kaupungin iso koko sekä monet yksiköt, joissa on erilaisia käytänteitä, jotka ovat muovautuneet osaksi toimintakulttuuria.

Hankkeen viestintäsuunnitelman avulla varmistetaan, että hankkeen anti tulee sanoitetuksi kullekin toimialalle tarkoituksenmukaisella tavalla.

18 ARVIO HANKKEEN TALOUDELLISISTA VAIKUTUKSISTA

Jos hankkeen toiminnalla ehkäistään tai lykätään korjaavia toimenpiteitä, minkälaisia taloudellisia vaikutuksia siitä syntyy pitkällä aikavälillä? Esimerkiksi verrattuna tilanteeseen, jossa toimintaa ei ole ollenkaan. Lisätietoja ja esimerkkejä kustannusvaikuttavuudesta voi lukea internet-osoitteesta: <https://thl.fi/fi/web/hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-johdaminen/hyvinvointijohtaminen/vaikutukset-ja-kustannukset>

Hankkeessa on odotettavissa inhimillisiä, sosiaalisia ja taloudellisia kustannusvaikutuksia.

Hanke vahvistaa yhteisöllistä, monitoimijaista valmiutta puuttua konflikteihin ja väkivaltaan sekä edistää niiden käsittelemistä. Lisäksi hankkeessa tartutaan nuorten tekemiin rikoksiin restoratiivisella, yhteisöllisellä ja monitoimijaisella otteella, mikä ehkäisee uusien kostoperusteisten rikosten syntymistä.

Nopea ja varhainen puuttuminen nuorten rikoksiin tarjoaa inhimillisen ja restoratiivisen käsittelyn rikosten epäillyille ja uhreille. Sovittelu mahdollistaa tuen myös huoltajille, mikä voi vähentää huoltajien huolta nuorestaan. Laajennettuihin sovitteluihin voi osallistua laajempi nuoren ammattilais- tai läheisverkosto, mikä voi mahdollistaa pitkäjänteisemmän tuen ja muutoksen myös laajemmin nuoren lähiyhteisöissä.

Sovittelulla on mahdollista katkaista rikoskierre varhaisessa vaiheessa, jolloin se voi ehkäistä nuoriin kohdistuvia muita korjaavia sosiaali- ja terveydenhuollon tai rikosprosessitoimijoiden toimia.

Yli 15-vuotiaiden kohdalla tehty sovintoprosessi voi vaikuttaa rikosprosessiin, jolloin tulee kustannussäästöjä myös rikosprosessin osalta. Esimerkiksi säästöt voivat kohdistua syyttäjien, tuomioistuinlaitoksen ja rikosseuraamuslaitoksen toimintoihin. Hankkeen toimet kohdistuvat sovittelutoimintaan, lastensuojeluun, kouluihin ja oppilaitoksiin sekä rikosprosessiin. Kustannushyödyt ulottuvat siis eri toimialoille, mikäli nuorten koston kierteet saadaan katkaistua aiempaa tehokkaammin monitoimijaisessa yhteistyössä.

Rikosprosessin nopeutuminen edistää nopeampaa puuttumista nuorten rikoksiin, ja lisäksi esitutkinta- ja sovitteluprosessin nopeutuminen vähentää rikosten osapuolten henkistä kuormitusta pitkien odotusaikojen lyhentyessä.

Mikäli hankeaikana estetään muutamankin nuoren rikollinen syrjäytymiskierre, ovat yhteiskunnalliset säästöt miljoonissa mitattavat.

19 HENKILÖSTÖN JA TALOUDELLISTEN VOIMAVAROJEN KUVAUS

Kuvaa toimijoiden osaaminen ja puitteet (tilat, välineet ja laitteet), taloudelliset voimavarat, palkattava henkilöstö ja heidän työkuukausiansa määrä henkilöittäin, vakituisen henkilöstön osallistuminen (työkuukaudet), vapaaehtoistyön osuus/määrä sekä mitä toimintoja/tehtäviä aiotaan korvata palkkioperusteisesti tai ostaa muualta.

Helsingin kaupungilla on vahva hankehallinnointi osaaminen ja resurssit hanketta tukemaan.

Hankehenkilöstöä tarvitaan projektipäällikkö ja 2 projektisuunnittelijaa. Projektipäällikkö palkataan 3 vuodeksi hankkeen loppuraportointi huomioiden ja projektisuunnittelijat 2 vuodeksi ja 10 kuukaudeksi toimintakauden ajaksi.

Lisäksi kehittämistoimintaan osallistuu Helsingin sovittelutoimiston sovittelutoiminnan päällikkö, 10-henkinen tiimi ja lähes 100 vapaaehtoisovittelijan joukosta nuorten sovitteluasioiden kehittämisestä kiinnostuneet vapaaehtoiset sekä koulutetut katusovittelijat.

Helsingin kaupungin kasvatuksen ja koulutuksen toimialan suomen- ja ruotsinkielisestä perusopetuksesta hanketta tukee oppilaiden hyvinvointipäällikkö, perusopetuksen aluepäälliköt, ruotsinkielisen perusopetuksen päällikkö sekä kehittämishankkeeseen valitut yhteisölliset opiskeluhoitoryhmät. Lisäksi toiselta asteelta hanketta tukee opiskelijoiden hyvinvointipäällikkö, toisen asteen opiskeluhoollon esihenkilöt, ruotsinkielisen toisen asteen päällikkö sekä opiskeluhoolto- ja hyvinvointiryhmät.

Lastensuojelusta kehittämistyöhön kytkeytyvät 8 alueellista etsivää sosiaaliohjaajaa ja alueelliset lastensuojelun ja erityisen tuen tarpeen arvioinnin tiimit sekä vakavasti ja toistuvasti käytöksellä, rikoksilla ja päihteillä oireilevien lastensuojelun asiakkaana olevien lasten kanssa työskentelevät Toivo-tiimit.

Helsingin kaupunki tarjoaa hanketiimille tilat, välineet ja laitteet.

Ostopalveluna hankitaan SenseMaker-kyselytyökalulla tehtävä tutkimus ja työpajat monitoimijaisen yhteistyön kehittämiseksi.

Lisäksi hankkeen tavoitteiden edistämistä tukevat kehittämistyön kannalta keskeiset koulutukset ja luennot, joita ostetaan kohderyhmille suunnattuihin työpajoihin ja seminaareihin.

20 HANKKEEN JÄRJESTÄYTYMINEN JA HALLINNOINTI

Esim. hankkeen johto, ohjausryhmän jäsenet, yhteistyöverkostot sekä niiden roolit (ohjausryhmään liitetään mukaan teksti "TE määrärahojen kehittämispäällikkö / THL")

Hankkeen johto

Hanketta johtaa sovittelutoiminnan päällikkö yhteistyössä hankkeeseen palkattavan projektipäällikön kanssa.

Hanketiimi

Hankkeen toteuttamiseksi perustetaan hanketiimi, johon kuuluu hankkeeseen palkatut projektipäällikkö ja kaksi projektisuunnittelijaa. Hallinnollisesti projektipäällikkö ja toinen projektisuunnittelija kuuluvat sovittelutoimintaan ja toinen projektisuunnittelija kasvatuksen ja koulutuksen toimialalle. Hanketiimi saa tukea sovittelutoiminnan tiimiltä sekä kasvatuksen ja koulutuksen toimialalta.

Ohjausryhmä:

Hanketiimin työtä tukee monialainen ohjausryhmä, joka ohjaa hankkeiden tavoitteiden toteutumista ja tukee viestintä- ja käyttöönottosuunnitelmien toteutumista kaupunkitasoisesti. Ohjausryhmään varmistetaan riittävä johtotason edustus eri toimialoilta sekä käytännön kohtaavaa ja kehittämistyötä tekevien edustus mm. Aseman lapset ry:stä ja lastensuojelun ja erityisen tuen tarpeen arvioinnin etsivästä sosiaaliohjauksesta.

Ohjausryhmän jäsenet: Sovittelutoiminnan päällikkö (pj), hankkeen projektipäällikkö (siht.), kaupungin turvallisuus- ja valmiustiimin edustaja, perusopetuksen hyvinvointipäällikkö, toisen asteen oppivelvollisuuden tuen palveluiden yksikön päällikkö, lastensuojelun ja erityisen tuen tarpeen arvioinnin edustaja, nuorisopalveluiden ankkurin ja jalkautuvan nuorisotyön edustaja, sovittelun yhdyshenkilönä toimiva rikoskomisario, ennalta estävän poliisin edustaja, TE-määrärahojen kehittämisspäällikkö (THL), Aseman lapset ry:n edustaja, oikeusministeriön rikosentorjunta ja seuraamukset yksikön edustaja, THL:stä pyydetään lisäksi Valtion palvelut ja erityispalvelut yksiköstä sovittelutoiminnasta vastaava kehittämisspäällikkö tai erityisasiantuntija, ja jonkun toisen suuren kaupungin sovittelutoimiston vastuuhenkilö.

Yhteistyöverkostot

ovat kaupunkitasoisesti ja toimialoittain laajat. Hankeyhteistyö nivotaan muuhun kaupungin hankekehittämistyöhön.

Sovittelutoiminnan osalta sovittelun moniammatillisen tiimin lisäksi vapaaehtoissovittelijat ovat yhteistyötoimijoita, joiden kanssa sovittelua kehitetään.

Lastensuojelun ja erityisen tuen tarpeen arvioinnin tiimit ja lastensuojelun Toivo-tiimit ovat keskeinen kumppani ja etenkin näiden tiimien etsivät sosiaaliohjaajat.

Koulujen ja oppilaitosten yhteisölliset opiskeluhoitoryhmät ja toisen asteen hyvinvointitiimit.

Nuorisopalveluista etenkin koulunuorisotyö, jalkautuva- ja ankkurinuorisotyö ovat hankkeen yhteistyöverkostoa.

Kaupungin turvallisuus- ja valmiusyksikkö tukee kaupunkitasoisen tiedon liikkumista ja tiedon kulkua kaupunginjohtoon. Kaupungin kaupunkietopalveluiden yksikkö tukee hanketta konsultoiden etenkin hankkeen tavoitteiden toteutumista seuraavien mittareiden täsmentämisessä.

Aseman lapset ry:stä keskeiset kumppanit ovat Löytävä ja katusovittelu tiimit. Löytävän nuorisotyön tiimi koordinoi jalkautuvan työn verkoston Whatspp-ryhmää, jossa jaetaan reaaliaikaista tietoa julkisissa ja puolijulkisissa tiloissa tapahtuvista nuoriin liittyvistä ilmiöistä. Löytävän kanssa pyritään saamaan jalkautuvassa työssä kohdattuja konflikteja sovittelun piiriin. Aseman lapset ry:n konfliktitiimi ja etenkin katusovittelu-toiminta on puolestaan keskeinen kumppani laajennetun sovittelun kehittämisessä ja käytännön sovitteluiden toteuttamisessa. Katusovittelu-toiminta on kouluttanut myös muiden organisaatioiden nuoriso- ja kasvatusalan ammattilaisia katusovittelijoiksi, jotka ovat myös keskeisiä yhteistyökumppaneita.

Helsingin poliisilaitoksen kumppaneina on sovittelun yhdyshenkilönä toimiva rikoskomisario sekä poliisin ennalta estävä toiminto, ankkuritiimi, nuorten rikoksia keskitetysti tutkiva nuorisoryhmä sekä katujengiryhmä.

Hanke linkittyy oikeusministeriön rikosentorjuntaneuvoston valmistelemaan toimenpideohjelmaan nuoriso- ja jengirikollisuuden ehkäisemiseksi, jonka vuoksi keskeinen kumppani on myös oikeusministeriön rikosentorjunta ja seuraamukset yksikkö.

21 HAETTAVA TE-MÄÄRÄRAHA ERITELTYNÄ

	2025	2026	2027	Yhteensä
Palkat	119 403 €	119 403 €	106 734 €	345 540 €
Palkkojen sivukulut (30 %)	35 821 €	35 821 €	32 020 €	103 662 €
Palkkiot	0 €	0 €	0 €	0 €
Palkkioiden sivukulut (0 %)	0 €	0 €	0 €	0 €
Matkakulut, kotimaa	3 198 €	3 198 €	3 198 €	9 594 €
Matkakulut, ulkomaat	0 €	0 €	0 €	0 €
Palvelujen ostot	12 800 €	12 800 €	16 000 €	41 600 €
Aineisto- ja tarvikekulut	0 €	0 €	0 €	0 €
Raportointi- ja julkaisukulut	0 €	800 €	3 200 €	4 000 €
Laitteet ja laitevuokrat	0 €	0 €	0 €	0 €
Muut kulut	1 600 €	1 600 €	1 600 €	4 800 €
Hallintokulut (0 %)	0 €	0 €	0 €	0 €
Haettava TE-määräraha yhteensä	172 822 €	173 622 €	162 752 €	509 196 €

22 LISÄTIETOJA HAETTAVASTA AVUSTUKSESTA

Esim. työntekijä+työkuukaudet, matkat ja niiden perusteet, palkkioperusteet, palvelujen ostot, hallintokulujen sisältö

Projektipäällikkö ja 1 projektisuunnittelija sovittelutoiminnalle. Osatoteuttajalle kasvatuksen ja koulutuksen toimialalle 1 projektisuunnittelija. HSL matkalippu työntekijöille. SenseMaker-kyselytyökalulla tehtävä tutkimus ja työpajat ostopalveluna, lopputilintarkastukseen ostopalvelu, muut kulut kokous, toiminta, viestintä, seminaarien/työpajojen luennoitsija ja tarjoilukulut.

23 OMARAHOITUS EUROA

Kululaji	2025	2026	2027	Yhteensä
Palkat	29 851 €	29 851 €	26 684 €	86 386 €
Palkkojen sivukulut	8 955 €	8 955 €	8 005 €	25 915 €
Matkakulut, kotimaa	800 €	800 €	800 €	2 400 €
Palvelujen ostot	3 200 €	3 200 €	4 000 €	10 400 €
Raportointi- ja julkaisukulut	0 €	200 €	800 €	1 000 €
Muut kulut	400 €	400 €	400 €	1 200 €
Omarahoitus yhteensä	43 206 €	43 406 €	40 689 €	127 301 €

24 LISÄTIETOJA OMARAHOITUKSESTA

(Huom. omarahoitusta koskevat samat avustusehdot kuin valtionavustusta)

25 MUU RAHOITUS

Rahoituslähde (esim. STEA, OKM jne.)	Kululaji	Rahoituksen tilanne (esim. suunniteltu hakua, hakemus tekeillä, haettu, myönnetty)	2025	2026	2027	Yhteensä
			0 €	0 €	0 €	0 €

26 LISÄTIETOJA MUISTA RAHOITUSLÄHTEISTÄ

Ilmoita tässä haetko samaan tarkoitukseen rahoitusta muualta vai onko muualta haettu rahoitus tarkoitus käyttää hankkeen johonkin toiseen, erilliseen osioon.

HANKKEEN KOKONAISRAHOITUS

	2025	2026	2027	Yhteensä
Haettava TE-määräraha yhteensä	172 822 €	173 622 €	162 752 €	509 196 €
Omarahoitus yhteensä	43 206 €	43 406 €	40 689 €	127 301 €
Muu rahoitus yhteensä	0 €	0 €	0 €	0 €
Hankkeen kokonaisrahoitus yhteensä	216 028 €	217 028 €	203 441 €	636 497 €

27 KOLMEN VIIME VUODEN AIKANA SAADUT AVUSTUKSET TÄMÄN HANKKEEN OSALTA

Avustuksen myöntäjä, määrä, myöntövuosi ja tarkoitus. Jokainen avustus omalle rivilleen.

28 SUOSTUMUS SÄHKÖISEEN TIEDOKSIANTOON:



Kyllä, suostun siihen, että päätös valtionavustushakemukseen lähetetään sähköisenä tiedoksiantona ilman erillistä päätöksen postittamista ilmoittamaani sähköpostiosoitteeseen

Sähköposti: sovittelu.hankkeet@hel.fi



Ei, en suostu siihen, että päätös valtionavustushakemukseen lähetetään sähköisenä tiedoksiantona (pätös lähetetään kirjepostilla)

HAKEMUKSEN LIITTEET

(vain välttämättömät liitteet kuten aiesopimukset tai tutkimushankkeen tutkimussuunnitelma)

Muu, Aiesopimus
Muu, Yhteistyöasiakirja
Muu, Aiesopimus Hgin lastensuojelu
Muu, Aiesopimus oikeusministeriö
Muu, Rahoitusjohtajan osallistumispäätös



Aseman Lapset ry
Annankatu 26 A
00200 Helsinki

Aseman Lapset ry:n aiesopimus Helsingin sovittelutoiminnalle

Helsingin kaupunki / rikos- ja riita-asioiden sovittelutoiminta on hakemassa valtion terveyden edistämisen määrärahaa nuorten katuväkivallan ehkäisyyn tähtäävään kehittämistoimintaan vuosille 2025–2027.

Helsingin sovittelutoiminta on tehnyt vuosia yhteistyötä Aseman Lapset ry:n katusovittelun kanssa. Katusovittelu-tiimin jäsenet sekä heidän kouluttamat nuoriso- ja kasvatustalon ammattilaiset ovat voineet toimia vapaaehtoissovittelijoiden työparina sovittelutoimiston lasten ja nuorten rikos- ja riita-asioita sisältävissä sovitteluprosesseissa.

Aseman Lapset ry:n katusovittelu sitoutuu aiesopimuksella jatkamaan yhteistyötä ja samalla kehittämään yhdessä etenkin katuväkivalta rikoksien ja niiden uusimisen ehkäisyyn soveltuvia restoratiivisia prosesseja yhteistyössä poliisin, sovittelutoiminnan, lastensuojelun ja koulutettujen katusovittelijoiden kanssa.

Aseman Lapset ry tukee sovittelutietoisuuden levittämistä kouluihin ja oppilaitoksiin sovittelutoiminnan kanssa.

Aseman Lapset ry tarjoaa hankkeelle asiantuntijaosaamista, tukea operatiiviseen kehittämistyöhön sekä osallistuu ohjausryhmään.

Helsingissä 21.5.2024

Christian Wentzel
Toiminnanjohtaja
Aseman Lapset ry



15.04.2024

Kansliapäällikkö

51 §

Yhteistyöasiakirja operatiivisen tason monitoimijaisesta yhteistyöstä lasten ja nuorten hyvinvoinnin lisäämiseksi ja rikosten vähentämiseksi

HEL 2024-004632 T 00 01 06

Päätös

Kansliapäällikkö päätti hyväksyä Helsingin kaupungin puolesta yhteistyöasiakirjan operatiivisen tason monitoimijaisesta yhteistyöstä lasten ja nuorten hyvinvoinnin lisäämiseksi ja rikosten vähentämiseksi.

Yhteistyöasiakirjan toisena sopijaosapuolena toimii Helsingin poliisilaitos. Poliisilaitoksen osalta asiakirjan hyväksyy poliisipäällikkö Jari Liuku.

Yhteistyöasiakirjalla määritellään Helsingin kaupungin toimialojen sekä Helsingin poliisin eri toimintojen asettamia yhteisiä tavoitteita ja tehtävää yhteistyötä ennaltaehkäistäkseen nuorten tekemiä rikoksia sekä tukeakseen rikoksia tekeviä ja häiriökäyttäytymisellä oireilevia lapsia ja nuoria.

Kaupunkitasoista työtä koordinoimaan asetetaan moniammatillinen ohjausryhmä. Työryhmään nimetään edustaja yhteistyöasiakirjassa mainituista Helsingin kaupungin palveluista sekä Helsingin poliisin yksiköistä, jotka työskentelevät rikoksilla oireilevien lasten ja nuorten kanssa.

Ohjausryhmän puheenjohtajuus vaihtuu yhteistyötä tekevien tahojen kesken. Operatiivinen johtaminen on operatiiviseen toimintaan osallistuvien lähiesihenkilöiden vastuulla.

Päätöksen perustelut

Helsingin kaupunki ja Helsingin poliisilaitos ovat tehneet yhteistyötä myös nuorten rikollisen käyttäytymisen vähentämiseksi ja ennalta ehkäisemiseksi jo pitkään.

Yhteistyön tarkempi määrittely ja yhdessä toteutettu toiminnan koordinoiminen koetaan arvokkaaksi lisäykseksi olemassa olevaan yhteistoimintaan erityisesti toimintojen yhteensovittamisen näkökulmasta.

Toimintaympäristö, jossa eri palvelut kohtaavat nuoria on muuttunut monimuotoisemmaksi ja monitoimijaista yhteistyötä edellyttäväksi.

Vaikuttavissa toimintamalleissa tarvitaan organisaatorajat ylittävää yhteistyötä.

Postiosoite
PL 1
00099 HELSINGIN KAUPUNKI
kaupunginkanslia@hel.fi

Käyntiosoite
Pohjoisesplanadi 11-13
Helsinki 17
<http://www.hel.fi/kaupunginkanslia>

Puhelin
+358 9 310 1641

Y-tunnus
0201256-6



15.04.2024

Kansliapäällikkö

Yhteistyöasiakirja tukee lasten ja nuorten parissa tehtävän työn pysyvyyttä organisaatioiden rakenteissa.

Lisätiedot

Minna Liimatainen, Turvallisuus- ja valmiustiimin päällikkö, puhelin: 09-310 34840
minna.liimatainen(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Otteet

Ote

Helsingin poliisilaitos

Otteen liitteet

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Tiedoksi

Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala
Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala
Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala
Keskushallinto

Postiosoite

PL 1
00099 HELSINGIN KAUPUNKI
kaupunginkanslia@hel.fi

Käyntiosoite

Pohjoisesplanadi 11-13
Helsinki 17
<http://www.hel.fi/kaupunginkanslia>

Puhelin

+358 9 310 1641

Y-tunnus

0201256-6

AIESOPIMUS

Sopimuksen kohde (käyttötarkoitus tai toiminnan nimi)

Helsingin kaupunki / rikos- ja riita-asioiden sovittelutoiminta on hakemassa valtion terveyden edistämisen määrärahaa nuorten katuväkivallan ehkäisyyn tähtäävään kehittämistoimintaan vuosille 2025–2027. Hankkeen nimi on *Kadulta sovitteluun – monitoimijainen sovittelu katuväkivallan ehkäisemiseksi*.

Lastensuojelulain 24 §:n mukaan hyvinvointialueiden on tarpeen mukaan ohjattava lasten asioita rikos- ja riita-asioiden sovitteluun. Käytännössä lastensuojelusta tulee vuosittain hyvin vähän sovittelualoitteita.

Lastensuojelun aiesopimus koskee yhteistyön kehittämispilottia lastensuojelun ja erityisen tuen tarpeen arvioinnin työryhmien kanssa, sekä Toivo-sosiaalityön kanssa. Lastensuojeluilmoituksista, joiden syynä on ollut lapsen lainvastainen toiminta, tunnistetaan sovitteluun ohjattavia riita- tai rikosasioita, ja yhteistyössä sovittelutoiminnan kanssa tarjotaan laajennettuja conferencing-sovitteluita, joihin osallistuisi myös lastensuojelun sosiaalityöntekijä, sosiaaliohjaaja tai lasten etsivän työn sosiaaliohjaaja. Yhteistyössä kehitetään lastensuojelun ja perhesosiaalityön ja sovittelutoiminnan välistä yhteistyötä, mm. Sovittelutoiminnan jalkautumista sosiaalityön tiimeihin ja laajennetaan toimivia käytäntöjä kaikkiin lastensuojelun ja perhesosiaalityön sosiaalityön työryhmiin hankkeesta saatujen kokemusten perusteella.

Aiesopimus sisältää operatiivista yhteistä kehittämistoimintaa sekä asiantuntijaosaamisen vaihtoa ja lastensuojelun osallistumisen ohjausryhmään.

Tavoitteiden seuranta ja hankkeen tulosten hyödyntäminen

Kadulta sovitteluun-hanke vastaa tavoitteiden ja tulosten seurannasta ja raportoinnista.

Aiesopimuksen allekirjoitukset

Helsingissä 31.5.2024



Saira Nummikoski

Lastensuojelun johtaja

Helsingin kaupunki
Sosiaali- ja terveystoimiala

31.5.2024

TUKIKIRJE

Helsingin kaupunki / rikos- ja riita-asioiden sovittelutoiminta on hakemassa valtion terveyden edistämisen määrärahaa nuorten katuväkivallan ehkäisyyn tähtäävään kehittämistoimintaan vuosille 2025–2027. Kaupunki on pyytänyt oikeusministeriöltä hankkeeseen liittyvää tukikirjettä. Oikeusministeriö osoittaa tällä kirjeellä tukensa Helsingin kaupungin hakemukselle.

Hankkeesta

Hankkeen tehtävänä on kehittää monitoimijaista sovittelu-yhteistyötä siten, että 1) sovittelutoiminnan, koulujen, oppilaitosten, lastensuojelun sekä poliisin yhteistyöprosessit vahvistuvat nuorten konfliktien käsittelyn tueksi, 2) esitutkinnan, sovittelun ja ankkuritiimin yhteistyöprosesseja yhteensovitetaan nuorten rikosten käsittelyn nopeuttamiseksi ja 3) uudenlaisia restoratiivisia prosesseja, kuten laajennettua sovittelua (conferencing) katuväkivaltaan puuttumisessa ja sen uusiutumisen ehkäisemisessä kehitetään.

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelma sisältää kirjauksen rikos- ja riita-asioiden sovittelutoiminnan siirtymisestä sosiaali- ja terveysministeriöstä oikeusministeriön hallinnonalalle. Helsingin sovittelutoiminnan kehittämistoiminnan tuloksia voidaan hyödyntää kansallisessa kehittämistyössä etenkin suurten kaupunkien sovittelu-, poliisi- ja lastensuojeluyhteistyön kehittämisessä.

Sovittelun ja nuoren mahdollisuus ottaa vastuuta teostaan on myös rikoksantorjunnan kannalta tärkeä seurattava tehtävä. Toimenpideohjelma nuoriso- ja jengirikollisuuden ehkäisemiseksi ja torjumiseksi (OM 2024:13) sisältää sovittelun käytön lisäämiseen ja kehittämiseen liittyviä toimia, moniammatillista yhteistyötä sekä muitakin toimia, joihin hankkeen tavoitteet kytkeytyvät (toimenpideohjelman kokonaisuudet 5.2, 5.3 ja 5.5). Yhteistyö tässä hankkeessa palvelee myös oikeusministeriön ja asetettavan rikoksantorjuntaneuvoston tehtävää ohjelmaa koordinoivana ja seuraavana tahona.

Oikeusministeriön osallistuminen

Jos hanke toteutuu, oikeusministeriö voi osallistua hankkeen ohjausryhmään. Lisäksi kaupungin ja ministeriön välillä voidaan vaihtaa asiantuntijatietoa. Kehittämistuotoksia voidaan lisäksi hyödyntää kansallisen rikoksantorjunnan ja sovittelutoiminnan kehittämisen viestinnässä.



Ylijohtaja, osastopäällikkö

Ville Hinkkanen

Postiosoite Postadress	Käyntiosoite Besöksadress	Puhelin Telefon	Faksi Fax	S-posti, internet E-post, internet
Oikeusministeriö PL 25 FI-00023 Valtioneuvosto Finland	Eteläesplanadi 10 00130 Helsinki Finland	0295 16001 Internat. +358 295 16001	09 160 67730 Internat. +358 9 160 67730	kirjaamo.om@gov.fi www.oikeusministerio.fi www.justitieministeriet.fi



13.06.2024

Rahoitusjohtaja

37 §

Osallistuminen Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen terveyden edistämisen määrärahan valtakunnalliseen hankehakuun "Kadulta sovitteluun - Monitoimijainen sovittelu katuväkivallan ehkäisemiseksi"

HEL 2024-007428 T 02 05 01 01

Päätös

Rahoitusjohtaja päätti hyväksyä Helsingin kaupungin osallistumisen sosiaali- ja terveysministeriön rahoittamaan ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen järjestämään valtakunnalliseen "Kadulta sovitteluun" hankehakuun.

Hankkeen painopisteenä on nuorten katuväkivallan ehkäisy ja hanke suunnataan kunnille, oppilaitoksille, hyvinvointialueille ja järjestöille.

Hankkeen rahoittaa sosiaali- ja terveysministeriö sekä Terveyden ja hyvinvoinnin laitos. Hankkeen budjetti on 636 407 euroa, jolle saadaan Terveyden ja hyvinvoinninlaitokselta enintään 509 196 euroa. Helsingin omarahoitusosuus on 127 211 euroa, johon varaudutaan keskitetyn hanketoiminnan määrärahasta, talousarviokohdasta 1 50 04.

Samalla rahoitusjohtaja päätti valtuuttaa kaupunginkanslian viestintäosaston osallisuusyksikön sovittelutoiminnan toimimaan kaupungin edustajana kyseisessä hankkeessa ja allekirjoittamaan hankkeen toteuttamiseksi tarvittavat asiakirjat.

Päätöksen perustelut

Kansliapäällikkö on 15.04.2024 hyväksynyt Helsingin kaupungin puolesta yhteistyöasiakirjan (§ 51, HEL 2024-004632) operatiivisen tason monitoimijaisesta yhteistyöstä lasten ja nuorten hyvinvoinnin lisäämiseksi ja rikosten vähentämiseksi. Yhteistyöasiakirjan toisena sopijaosapuolena toimii Helsingin poliisilaitos. Yhteistyöasiakirjalla määritellään Helsingin kaupungin toimialojen sekä Helsingin poliisin eri toimintojen asettamia yhteisiä tavoitteita ja tehtävää yhteistyötä ennaltaehkäistäkseen nuorten tekemiä rikoksia sekä tukeakseen rikoksia tekeviä ja häiriökäyttäytymisellä oireilevia lapsia ja nuoria. Päätöksen perusteluissa todetaan, että yhteistyötä nuorten rikollisen käyttäytymisen vähentämiseksi on tehty pitkään ja että vaikuttavissa toimintamalleissa tarvitaan organisaatorajat ylittävää yhteistyötä.

Kadulta sovitteluun - hanke edistää yhteistyöasiakirjan tavoitteita monitoimijaisen operatiivisen yhteistyön kehittämiseksi. Monitoimijaista operatiivista yhteistyötä kehitetään hankkeessa siten, että

Postiosoite
PL 10
00099 HELSINGIN KAUPUNKI
kaupunginkanslia@hel.fi

Käyntiosoite
Pohjoisesplanadi 15-17
Helsinki 17
<http://www.hel.fi/kaupunginkanslia>

Puhelin
+358 9 310 1641

Y-tunnus
0201256-6



13.06.2024

Rahoitusjohtaja

- 1.) sovittelutoiminnan, koulujen, oppilaitosten, lastensuojelun sekä poliisin yhteistyöprosessit vahvistuvat nuorten konfliktien käsittelyn tueksi
- 2.) esitutinnan, sovittelun ja ankkuritiimin yhteistyöprosesseja yhteensovitetaan nuorten rikosten käsittelyn nopeuttamiseksi
- 3) uudenlaisia restoratiivisia prosesseja, kuten laajennettua sovittelua (conferencing) katuväkivaltaan puuttumisessa ja sen uusiutumisen ehkäisemisessä kehitetään

Kadulta sovitteluun -hanke vastaa terveyden edistämisen määräraha hankehaun nuorten katuväkivallan ehkäisyn sekundääriprevention painopistealueeseen. Hankkeessa kehitetään varhaista ja monitoimijaista puuttumista nuorten konflikteihin ja väkivaltaan sekä sovitteluinterventioita nuorten katuväkivallan ehkäisemiseksi.

Kadulta sovitteluun -hanke tukee kaupunkistrategian kirjausta, jonka mukaan Helsinki vahvistaa kykyään tunnistaa, ennaltaehkäistä ja sovittaa väestöryhmien välisiä ristiriitoja. Lisäksi hanke tukee kaupunkistrategian kirjausta, jonka mukaan Helsingin kaupunginosien turvallisuutta vaalitaan mm. huolehtimalla laajasta kaupunkitasoisesta varautumisesta. Monitoimijaisten yhteistyöprosessien kehittäminen sovittelutoiminnan, koulujen, oppilaitosten, lastensuojelun, poliisin ja järjestöjen kanssa edistää kaupungin ja kuntalaisten kykyä varautua, ehkäistä ja puuttua nuorten katuväkivaltaan konfliktinratkaisun keinoin.

Hankkeen päätoteuttajana on Helsingin kaupunginkanslian viestintäosaston osallisuusyksikön sovittelutoiminta ja osatoteuttajana kasvatuksen ja koulutuksen toimiala suomen- ja ruotsinkielinen perusopetus ja toinen aste. Keskeisiä yhteistyökumppaneita ovat Helsingin kaupungin lastensuojelun ja erityisen tuen tarpeen arviointi ja lastensuojelun Toivo-tiimit, Helsingin poliisilaitoksen ennalta estävä toiminto, ankkuri sekä rikostutkinta, Aseman lapset ry ja oikeusministeriön rikosentorjunta ja seuraamukset yksikkö.

Hanke toteutetaan 1.1.2025–30.10.2027 välisenä aikana.

Hallintosäännön 12 luvun 4 §:n mukaan rahoitusjohtaja hakee kaupungin puolesta valtionosuudet ja -avustukset sekä niihin verrattavat etuudet.

Lisätiedot

Julia Saarholm, sovitteluohjaaja, puhelin: 09 310 60540
julia.saarholm(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Postiosoite
PL 10
00099 HELSINGIN KAUPUNKI
kaupunginkanslia@hel.fi

Käyntiosoite
Pohjoisesplanadi 15-17
Helsinki 17
<http://www.hel.fi/kaupunginkanslia>

Puhelin
+358 9 310 1641

Y-tunnus
0201256-6



13.06.2024

Rahoitusjohtaja

Tiedoksi

Kaupunginkanslia
Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala